АДМИНИСТРАЦИЯ
Свирьстройского городского поседения

 Лодейнопольского   муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.04.2020 года  № 37
О  запрещении пала травы

В целях  предотвращения возгораний от неконтролируемого  пала травы Администрация Свирьстройского городского поселения                        постановляет:

1. Запретить проведение пала сухой травы на лесных полях, лугах и земельных участках  непосредственно примыкающих к лесах, а также  к защитным и озеленительным насаждениям.

2.  Довести информацию о запрещении пала сухой травы до жителей поселения используя информированные стенды, вестник и другие формы информирования граждан.
3.  Специалистам Администрации в соответствии с графиком дежурства в нерабочее время совместно со старшими улиц, членами ДПД обеспечить контроль  за пожарной  обстановкой на территории поселения и выполнением данного постановления, в случае необходимости принять необходимые меры для тушения пала травы.

4. Постановление Администрации Свирьстройского городского поселения от 19.04.2019 года № 54 «О запрещении пала травы», считать утратившим силу.

5.  Данное постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

6.  Контроль за выполнением данного постановления  оставляю за собой.
Глава Администрации                                                                А.А. Костин